Estamos actualmente dependiendo del aluminio mas que otras líneas de 
productos, es necesario encontrar nuevas líneas de distribución. 

El resultado alcanzado que hemos logrado presenta una disminución de la 
utilidad, respecto al año 2010, pero con un resultado aun positivo, que es la 
cantidad de 65.796,90 ( sesenta y cinco mil setecientos noventa y seis 90/100 
dólares de Estados Unidos de Norteamérica), de los cuales, el 15% 
participación trabajadores que representa la cantidad de 9.869,54 (nueve mil 
ochocientos sesenta y nueve 54/100 dólares.) y el 25% del impuesto a la renta 
que en nuestro caso, nos corresponde el pago del impuesto minimo, esto es 
22.993,93 (veinte y dos mil novecientos noventa y tres 93/100 dólares), 

quedando un saldo como Utilidad Neta la cantidad de 32.933,44 dólares, luego 
además aplicando la Reserva Legal y el salario digno que suman 3.699,90 (tres 
mil seicientos noventa y nueve 90/100 dolares), nos quedan una utilidad para 
los accionistas de 29.233,53 (veinte y nueve mil doscientos treinta y tres 53/100 
dolares) sobre los cuales, esta Junta decidirá su repartición de conformidad 
con las aportaciones de los socios. 

A continuación les presento un cuadro comparativo para su respectivo análisis: 

CUENTAS 2010 2011 DIFERENCIA %